Проект

[image: image1.wmf]
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от     __________2020 года  № _____
О принятии Прогнозного плана приватизации
муниципального  имущества   МО  г.  Ершов
на   2021  год
В соответствии с Федеральными законами  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования город Ершов, решением Совета МО г.Ершов от 27.06.2019 г. N 14-83  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов» (с изменениями от 28.08.2019 г), Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

1. Принять Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2021 год, согласно, приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования город Ершов А.А. Тихова.
	Глава муниципального образования

	                                      А.А. Тихов

                                                                     Приложение

                                                                     к решению Совета МО г.Ершов

                                                               от _______ 2020 года  №______
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2021 год.

1. Общие положения
 1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов на 2021 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ершов, решением Совета муниципального образования город Ершов      от 27.06.2019г. N 14-83  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования город Ершов» (с изменениями от 28.08.2019 г).
1.2. Приватизация муниципального имущества в 2021 году будет направлена на решение следующих задач:

- обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования город Ершов финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- уменьшение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества муниципального образования город Ершов, которое не используется для решения вопросов местного значения муниципального образования.
1.3. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2021 году:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Нежилое здание -
котельная, расположенная на земельном участке общей площадью 259 кв.м. с кадастровым номером 64:13:005404:99
	Саратовская область, г.Ершов, ул. Лесхозная, д.27К
	Общая площадь 82,3 кв.м

Год постройки – 1999 г.
Кадастровый номер: 64:13:005401:51
Балансовая стоимость – 418868,55 руб.